余票面总金额为 171,927,800 元。

7、2023 年 7 月 4 日，公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露了《2022 年年度权益分派实施公告》（公告编

号：2023-068），公司 2022 年年度权益分派方案为：以公司总股本 138,466,182 股为基数，向全体股东每 10 股派 2.50

元人民币现金（含税）。同日披露了《关于 2022 年度权益分派调整可转债转股价格的公告》（公告编号：2023-069），

因实施利润分配，“天地转债”的转股价格由 12.32 元/股调整为 12.07 元/股，调整后的转股价格自 2023 年 7 月 11 日

（除权除息日）起生效。

8、2023 年 7 月 13 日，公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露了《关于实际控制人部分股份解除质押的公

告》（公告编号：2023-071），公司实际控制人之一韩琼先生办理部分股份解除质押数量为 1,990,000 股。

9、2023 年半年度，公司 2020 年股票期权与限制性股票激励计划首次授予股票期权的激励对象第二个行权期自主行

权数量为 101,780 股；预留授予股票期权的激励对象第一个行权期自主行权数量为 5,249 股。2023 年半年度,共有 260

张天地转债完成转股，合计转成 2,108 股天地数码 A 股股票。截至报告期末，公司总股本为 138,465,939 股。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、公司全资子公司港田（香港）控股有限公司于 2023 年 6月 21 日在越南新设子公司天地数码越南有限责任公司，

持股比例为 100%，注册资本为 20 万美元，投资总额为 60 万美元（折合人民币 420 万元）。

杭州天地数码科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

37

2、报告期内，公司子公司浙江天浩数码科技有限公司产线与安徽维森智能识别材料有限公司产线进行整合升级，通

过产线整合、工艺改进、流程优化、智能化改造升级等举措扩大中高端产品的生产能力、提高产品质量、降低产品成本，

提升核心竞争力。

3、2023 年 8 月 14 日，公司披露了《关于全资子公司取得发明专利证书的公告》（公告编号：2023-082），公司全

资子公司安徽维森取得国家知识产权局颁发的 3 项发明专利证书，具体内容详见上述公告。

杭州天地数码科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

38

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
38,277,572 27.66%   2,654,908 2,654,908 40,932,480 29.56%

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
38,277,572 27.66%   2,654,908 2,654,908 40,932,480 29.56%

其中：境内

法人持股

境内自然人

持股
38,277,572 27.66%   2,654,908 2,654,908 40,932,480 29.56%

4、外资持股

其中：境外

法人持股

境外自然人

持股

二、无限售条件

股份
100,091,910 72.34%   -2,558,451 -2,558,451 97,533,459 70.44%

1、人民币普

通股
100,091,910 72.34%   -2,558,451 -2,558,451 97,533,459 70.44%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 138,369,482 100.00%   96,457 96,457 138,465,939 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、2023 年 4 月 21 日，公司召开第四届董事会第二次会议、第四届监事会第二次会议，审议通过《关于注销部分股票期

权和回购注销部分限制性股票的议案》、《关于修改〈公司章程〉并授权董事会办理工商变更登记的议案》，因本次激

励计划 5 名原激励对象已离职或退休不再具备激励资格，公司注销其已获授但尚未行权的股票期权 12,680 份，回购注销

其已获授但尚未解除限售的限制性股票 12,680 股。公司独立董事对此发表了同意的独立意见。

杭州天地数码科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

39

2、2023 年 5 月 16 日，公司召开 2022 年年度股东大会审议通过《关于注销部分股票期权和回购注销部分限制性股票的

议案》、《关于修改〈公司章程〉并授权董事会办理工商变更登记的议案》。

3、2023 年 6 月 22 日，公司披露了《关于部分限制性股票回购注销完成暨不调整可转债转股价格的公告》（公告编号：

2023-058），中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司已办理完成 5 名已离职或退休原激励对象的 12,680 股限制性股

票的回购注销。

4、2023 年半年度，公司 2020 年股票期权与限制性股票激励计划首次授予股票期权的激励对象第二个行权期自主行权数

量为 101,780 股；预留授予股票期权的激励对象第一个行权期自主行权数量为 5,249 股。2023 年半年度,共有 260 张天